

USA:s nästa chef för Västra Halvklotet är Dödens hantlangare



USA:s nästa chef för Västra Halvklotet är Dödens hantlangare

Carlos Trujillo är en hårdför anhängare av dödliga ekonomiska sanktioner mot Kuba, Nicaragua och Venezuela. Han ska ha spelat en nyckelroll i att ge förevändningen för statskuppen i Bolivia 2019 och stöttat antidemokratiska ledare i andra länder.

Medierapporter tyder på att Carlos Trujillo, en kubansk-amerikan som tjänstgjorde som ambassadör för Organisationen för amerikanska stater (OAS) under den första Trump-administrationen, snart kan komma att nomineras till biträdande utrikesminister för latinamerikanska frågor, vid sidan av senator Marco Rubio som utrikesminister, i den nya Trump-administrationen. Detta borde oroa alla som stöder de latinamerikanska och karibiska ländernas suveränitet och självbestämmande och som motsätter sig USA:s olika interventioner och regimskiftesförsök i regionen.

Trujillo förde fram falska påståenden om valfusk till Evo Morales fördel i valet 2019, trots att det saknades bevis och trots att påståendena avfärdats av The New York Times, professorer vid Tulane och University of Pennsylvania, forskare vid MIT:s Election Data and Science Lab, 133 ekonomer och statistiker, en studie av en statistiker vid University of Michigan och flera CEPR-rapporter. Men som Los Angeles Times rapporterade: "Carlos Trujillo, USA:s ambassadör vid OAS, hade styrt gruppens valövervakningsteam att rapportera om omfattande bedrägerier och pressat Trump-administrationen att stödja avsättningen av Morales."

Bara några dagar efter att arga motståndare till Morales attackerat Morales och hans kabinettsmedlemmars hem och släktingar, bränt upp valnämndens kontor och förnedrat och släpat en kvinnlig MAS-borgmästare genom gatorna - och bara två dagar efter att Morales tvingats avgå och fly - hyllade Trujillo mobbarnas agerande i ett tal vid OAS. "Vi hyllar modet och styrkan hos det bolivianska folket som protesterade mot en regering som försökte stjäla ett val", sade Trujillo, innan han fortsatte med att också berömma polisen och militären för deras agerande; polisen hade gjort myteri och militären hade pressat Morales att avgå.

OAS, som får cirka 60 procent av sin budget från den amerikanska regeringen, fortsatte aggressivt att sprida berättelsen om valfusk, med början dagen efter omröstningen. Som New York Times rapporterade drev detta på en kedja av händelser som förändrade den sydamerikanska nationens historia. Oppositionen tog fasta på påståendet för att trappa upp protesterna, samla internationellt stöd och driva Morales från makten med militärt stöd.

OAS generalsekreterare Luis Almagro försvarade till och med den våldsamma kuppen - som kort därefter följdes av massakrer på inhemska kupp motståndare - genom att twittra att den "verkliga kuppen" hade genomförts av Morales kampanj. Almagro attackerade också New York Times för dess rapportering som avslöjade valfusket.

Som OAS-ambassadör stödde Trujillo andra antidemokratiska ledare, däribland Haitis högerorienterade president Jovenel Moïse, som mördats sedan dess, Juan Guaidó, Venezuelas icke valda, kortvarigt självutnämnde "president", och Juan Orlando Hernández från Honduras, som nu avtjänar ett 45-årigt fängelsestraff i USA för narkotikahandel och vapenbrott.

Trujillo är också en hårdför hök när det gäller invandring, som han har signalerat kan komma att stå i fokus för nästa

Trump-administrations Latinamerikapolitik. Som New Yorker rapporterade förra månaden:

Trujillo har sponsrat ett lagförslag som skulle göra det till ett brott för utvisade invandrare att återvända till delstaten Florida, och han stödde ett lagförslag som sponsrats av en annan republikansk delstatsledamot och som skulle ha gett guvernören rätt att använda militären för att hålla vissa invandrare borta från delstaten.

Trujillo hamnade enligt uppgift i den första Trump-administrationen, åtminstone delvis på grund av uppmaningar från Rubio och Susan Wiles, Trumps kampanjordförande för 2024 och den politiska operatören i Florida som Trump har valt att bli stabschef i sin nya administration.

Rubios nominering till att bli nästa utrikesminister är nu officiell, trots motstånd från vissa i Trump World. Den oberoende journalisten Ken Klippenstein har publicerat en dossier om Rubio, som enligt uppgift sammanställts av Trump-kampanjen och som en iransk hackare fått tag på och som läckte den till media. Klippenstein rapporterar att många avsnitt i dossiern beskriver områden där Rubios neokonservativa ståndpunkter har varit i strid med Trump, inklusive i Rubios stöd för det nu döda Trans-Pacific Partnership och andra frihandelsavtal, för Irakkriget och för ett robust NATO. Klippenstein rapporterar också att dokumentationen innehåller kritik som Rubio har riktat mot Trump sedan 2016, inklusive Rubios antydning om att Putin hade blandat sig i valet 2016 till stöd för Trump.

Miami Herald noterar att med Rubios nominering kommer Trump-administrationens högsta tjänstemän som övervakar Latinamerikapolitiken att vara hårdföra förespråkare för ekonomiska sanktioner och andra regimförändringsinsatser riktade mot vänsterregeringar i regionen, särskilt Venezuela och Nicaragua, samt Kuba. Kuba står för närvarande inför en humanitär och ekonomisk kris, med rapporter om att vissa hungriga kubaner tvingas dricka sockervatten för sin överlevnad, och ön har drabbats av flera stora strömbrott under de senaste månaderna efter orkaner.

I en intervju med Telemundo skryter Trujillo med: "Om du ser på det som hänt i Kuba, så är den totala kollapsen av landets ekonomi orsakad av pressen från president Trump."

Som CEPR har visat i flera rapporter riktar USA:s ensidiga ekonomiska sanktioner mot länder som Kuba in sig på civilbefolkningen som en form av kollektiv bestraffning, vilket leder till många tusen extra dödsfall, sjukdomar och hunger. De är också olagliga enligt internationell lag. Och många forskare, beslutsfattare och nuvarande och tidigare amerikanska regeringstjänstemän har noterat att USA:s sanktioner mot Kuba och Venezuela har bidragit till att driva på utvandringen - vilket ironiskt nog bidrar till en invandringsvåg som Trump har signalerat kommer att vara en viktig prioritet, och som han har lovat att möta med utvisning av omkring 11 miljoner eller fler människor.

Dan Beeton, CEPR, Portside 241118 (ZT)

[Who Is Carlos Trujillo, Rumored To Be the Next Assistant Secretary of State for Western Hemisphere Affairs?](#)

Orkanerna Oscar och Rafael har nyligen drabbat östra respektive västra Kuba. Till det kom så två jordbävningar med ytterligare skador på infrastruktur, bostäder och grödor. Återuppbyggnaden är igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar tillräckliga resurser.

Den kubanska kontrarevolutionens banérförare, Marco Rubio, blir Trumps utrikesminister. Än hårdare tider väntar för kubanerna.

Du kan göra en insats.

Vill du stödja de drabbade? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 eller pg 23 57 15-0. Ange ?orkan?.



SVENSK-KUBANSKA FÖRENINGEN

ORKAN-INSAMLINGEN

I efterdyningarna av förödande orkaner och jordbävning på Kuba är stora delar av deras samhälle i behov av akut hjälp. På grund av USA:s blockad är de beroende av vår hjälp.

Hur kan du hjälpa?

- ✓ **Donera**
Varje krona går oavkortat till Kuba
swish: 122 162 37 72
ref: 23.07.25-0
ange "orkan"
- ✓ **Bli medlem**
Och stöd en förening som vilkorstött kämpar för kubasolidariteten
- ✓ **Dela**
Dela inlägget och uppmana andra att stötja insamlingen

DITT STÖD GÖR SKILLNAD

Om du vill donera, bli aktiv i kubasolidariteten eller lära dig mer om hur du kan hjälpa, besök:

svensk-kubanska.se

Venceremos!